
 
Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«09» августа  2016года                                                                               № 209 

 
О мерах по обеспечению безопасности в период  

подготовки и проведения Дня знаний на территории 

ГП "Город Белоусово". О предупредительных и  

профилактических мерах по повышению бдительности,  

направленной на обеспечение безопасности детей 

и сотрудников образовательных учреждений 

 

 
       В соответствии с пунктом 7.1 части 1статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральными законами от 6 марта 2006 года №35-ФЗ "О противодействии 

терроризму" и от 25 июля 2002 года №114-ФЗ "О противодействии экстремистской 

деятельности", Уставом МО ГП "Город Белоусово", в целях минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, а также активизации 

работы по обеспечению общественной безопасности при проведении празднования Дня знаний, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      

     1. Директору Муниципальной средней общеобразовательной школы №2: 

- в срок до 15 августа 2016 года принять дополнительные предупредительно-профилактические 

меры, направленные на обеспечение правопорядка и общественной безопасности 

образовательных учреждений в период подготовки и проведения праздничных мероприятий; 

- обеспечить немедленное реагирование на все сигналы о террористической угрозе; 

- организовать инструктажи руководства и персонала по порядку действий в случае 

возникновения угрозы или совершенствования террористических актов, оказать им 

методическую и практическую помощь в вопросах обеспечения антитеррористической и 

противопожарной безопасности при проведении Дня знаний; 

- удалить на период празднования Дня знаний с территорий образовательных учреждений 

работников строительных и ремонтных бригад, а также иных лиц, не имеющих прямого 

отношения к подготовке и проведению торжественных мероприятий, провести осмотр бытовых и 

подсобных помещений, используемого ремонтного оборудования и мест складирования 

строительных материалов для выявления посторонних предметов. 

     

 



    2. Заместителям главы администрации городского поселения: 

- организовать на территории муниципального образования проведение среди населения 

разъяснительной работы о необходимости повышения бдительности в период подготовки и 

празднования Дня знаний. Для этого активнее задействовать возможности средств массовой 

информации; 

- обеспечить на период с 29 августа по 05 сентября 2016 года готовность сил и средств, 

привлекаемых к мероприятиям по минимизации возможных последствий террористических 

актов и иных чрезвычайных ситуаций. 

     3. Начальнику Белоусовского отделения полиции Кондратьеву И.А. рекомендовать: 

- принять дополнительные меры, направленные на обеспечение правопорядка и общественной 

безопасности на территории городского поселения в период подготовки и проведения 

праздничных мероприятий; 

- провести дополнительные инструктажи сотрудников полиции, привлекаемых к обеспечению 

общественного порядка и безопасности проведения Дня знаний, а также работников частных 

охранных предприятий, по вопросам усиления бдительности в указанный период.   

    4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

    5. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

         

 

 

 

 

 

 

Глава администрации  

МО ГП «Город Белоусово»                                                             Г.Н.Асеенков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


